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
Cuis. équipée. 
457 €/mois CC. 

 
 
 
 
 

Paris-Montparnasse. A VENDRE. 
Studio 25m2 – 4e ét. 
Immeuble de standing. 
Clair et calme. 76000 € 

Cévennes. A VENDRE. 
Maison de village. 100 m2 
habitables + cour (40 m2). Garage. 
A rénover. 87000 € 
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Ds quart. agréable, rdc sur rue, gde 
sdb, prqt, chauff. électr. 
Loy. 620 € + ch. 

Villa de Privence. A LOUER. 
Juin / août. Meublé. 
Grande villa. Jardin. Piscine. 
Garage. 
Rdc : cuis., WC, séj, dche. 
A l’ét. : 4 chambres, WC, 2 sdb 
Belle vue. 
1780 €/mois. 

 
 
 
 

2. Relisez ces annonces. Associez les abréviations aux mots complets. 
1. 4e ét. 
2. WC 
3. sdb 
4. cuis. équipée 
5. rdc 
6. 457 €/mois CC 
7. séj. 
8. dche 
9. chbr 
10. F2 
11. ds quart. agréable 
12. prqt 
13. chauff. électr. 
14. asc 
15. rf neuf 

a. séjour 
b. rez-de-chaussée 
c. ascenseur 
d. douche 
e. dans un quartier agréable 
f. cuisine équipée 
g. 457 €/mois charges comprises 
h. chambre 
i. salle de bains 
j. chauffage électrique 
k. refait neuf 
l. 4e étage 
m. 2 pièces 
n. water-closet (toilettes) 
o. parquet 

 
3. Choisissez une annonce ci-dessus et reformulez-la dans une forme 
dévéloppée. 
Exemple : Annonce №1 
- L'appartement se trouve à proximité du centre, il fait 68 m2, il ...  
 
4. En vous basant sur les annonces ci-dessus rédigez votre propre annonce pour 
louer votre logement actuel. Puis trouvez s’il y a quelqu’un d’intéressé dans la 
classe. 
 
5. S’informer sur un logement. Associez les questions et les réponses. 
1. – Quelle est la surface ? 
2. – Il est disponible à partir de quand ? 

a. – Deux pièces. 
b. – 500 € par mois, charges comprises. 
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3. – Il y a combien de pièces ? 
4. – C’est à quelle étage ? 
5. – Quel est le loyer ? 
6. – Est-ce que c’est à proximité des 
transports ?  
 

c. – Au 4e étage sans ascenseur. 
d. – L’appartement fait 52 m2  

exactement. 
e. – Oui, il y a une station de métro à 
100 m et deux arrêts de bus au bout 
de la rue. 
f. – A partir de la semaine prochaine. 

 
6. Qui parle ? Le client ou l’agent immobilier ? 
1. L’appartement fait 67 m2. 
2. C’est trop sombre pour moi. 
3. L’appartement donne sur un jardin. 
4. Le loyer est de combien ? 
5. Il faut juste repeindre un peut... 
6. L’appartement est en mauvais état ! 
7. 550 euros. 
8. J’entends un petit bruit de plomberie. 
9. l’appartement est chauffé au gaz. 

 
 
Le client _______________ 
 
L’agent immobilier 
_______________ 

 
7. Après de longues recherches vous choisissez et installez dans l’appartement 
ci-dessous. 
a) indiquez le nom des pièces ; 
b) dans quelle pièce peut-on placer les meubles et les objets suivants : une 
armoire – deux bibliothèques – deux bureaux – un canapé – 7 chaises – une 
cuisinière électrique – trois fauteuils – deux lits – deux miroirs – une poubelle – 
un réfrigérateur – deux tables – une table basse – deux tapis. 
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8. Lisez un petit courriel suivant et dites si les phrases (1-10) sont vraies ou 
fausses. 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ma chère Pauline, 
J’ai enfin trouvé l’appartement de mes rêves ! C’est un petit deux-pièces, 
très calme, sutié près de l’Université, pas loin du stade (c’est très bien pour 
une sportive comme moi...). Il y a quand même quelques travaux à faire : il 
faut repeindre l’appartement et installer quelques placards dans la cuisine. 
Le reste est en bon état. La salle de bains est très jolie, avec une grande 
baignoire ! Le loyer n’est pas très cher et la propriétaire est gentille ! Un 
détail important : il y a un balcon. Il est minuscule, mais je peux mettre une 
table et une chaise pour prendre mon petit déjeuner ! 
Bisous, 
Katerine. 

 
1. L’appartement n’est pas grand. __________ 
2. L’appartement est bruyant. __________ 
3. L’appartement est bien situé. __________ 
4. Il faut faire de gros travaux dans la cuisine. __________ 
5. Katerine va changer le papier peint. __________ 
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